

Nyt fra DN Fredericia



August 2009

Nyhedsbrev august 2009

Kære læser

Her har du vores nyhedsbrev nr. 4 – med nye og ikke helt nye DN-nyheder!

Send gerne brevet videre til venner og bekendte.

Landskabsparker - besøg fra Københavns Universitet

Vi har haft besøg af tre geografistuderende. Til brug for en opgave ville de vide mere om landskabsparkerne, og de havde møder med politikere og personer fra kommunens forvaltning – og med os.

Det blev en herlig dag på Trelde Næs, hvor de studerende interviewede områdets brugere.

Vi glæder os over, at viden om den unikke idé spreder sig. Læs mere om landskabsparkerne [her](#).



Vælgermøde om natur og miljø

Sæt X i kalenderen ud for den 5. november! Vi holder vores sædvanlige årsmøde fra kl. 19.00, hvor vi fortæller om, hvad vi har bedrevet i årets løb.

Og derefter er der vælgermøde – de politiske partier er inviteret til at komme med indlæg om, hvad de vil gøre for natur og miljø i det nye byråd.

Vi skal stemme den 17. november – og i år bliver det en gyser af rang!

Mød op kl. 19 og hjælp med at overbevise politikerne om, at de skal satse meget mere på natur og miljø.

Du er velkommen – også selv om du ikke er medlem af DN.

Læs mere [her](#).



Fredericia blev klimakommune nr. 40

At være klimakommune i samarbejde med DN indebærer, at kommunen forpligter sig til at begrænse CO₂-udledningen. Og efter lang tids debat i byrådet blev der skrevet under før sommerferien – dels af vores borgmester, Uffe Steiner Jensen, og dels af DN's præsident, Ella Maria Bisschop-Larsen. Se mere [her](#).

Præsident er en fornem titel, men det kalder vi altså bossen! En titel, som Fredericias førstemand også bar i mange år efter byens grundlæggelse – indtil den måtte vige for det mere gængse "borgmester"! Måske skulle vi ...



Invitation til ture i naturen

Du er velkommen til at deltage også selv om du ikke er medlem af DN.

Der er to ture i efteråret – den ene på Trelde Næs den 5.9. Ud over at vi skal nyde naturen, vil der blive fortalt historier og sagn - om sørøveren Ejnar Thrane og Næssekongen. Den anden tur udgår fra Vejlbj Kirke (Egeskov) den 3.10. – også her er der spændende historier og flot natur.

Se mere [her](#).

Drama i Kongensgade

Var det mon en af de gråspurve, jeg havde fodret hele vinteren – eller en af ungerne, som blev udruget i min spurvekasse – som det gik ud over!

I alle tilfælde var denne flotte spurvehøg hun blevet sulten (blandt rovfuglene er hunnen den største!).



Kunne nogle af dine venner tænkes at have lyst til at læse vores nyhedsbrev!
Hvis der er en chance for det, foreslår vi, at du videresender denne mail.
Tilmelding kan ske [her](#). Her kan man også se de første tre nyhedsbreve.

Mange hilsener

Ole Klottrup

Formand for Danmarks Naturfredningsforening i Fredericia

Telefon: 7593 1717

Hjemmeside: www.dn.dk/fredericia

Meld dig ind i DN på www.dn.dk

Læs mere om DN's arbejde

- Læs mere om DN Fredericia på www.dn.dk/fredericia
- Læs mere om DN's nationale arbejde på www.dn.dk
- Ønsker du ikke at modtage nyhedsbrevet, skal du [afmelde dig her](#)